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SÄKERHET FÖR PERSONAL OCH ELEVER 
Anpassad gymnasieskola är en skolform som är anpassad för de elever som inte når 
grundskolans, respektive gymnasieskolans kunskapskrav på grund av att de har en 
funktionsnedsättning. Målgruppen är ungdomar som inte längre har skolplikt, som påbörjar 
utbildningen innan slutet av det första kalenderhalvåret det år de fyller 20 år och som inte 
bedöms kunna nå upp till gymnasieskolans kunskapskrav. Individuella program i anpassad 
gymnasieskola på Sörmarksgatan är till för elever som behöver en utbildning som är 
anpassad för de egna förutsättningarna. Där läser eleven ämnesområden istället för ämnen. 
 
Arbetet med elever med särskilda behov följer strikta rutiner och metoder för att skapa 
trygga miljöer för såväl elever som personal, men det kan uppstå situationer som är svåra att 
förutsäga. Elevernas dagsform kan variera beroende på hur dagen startat eller eventuella 
konflikter som kan uppstå under en dag. För några månader sedan uppstod en situation där 
personal fick ingripa för att skydda andra elever samt personal. 
 
När Individuella programmet på Sörmarksgatans lokaler nu anpassas efter det ökade behovet 
och elevantalet stiger förändras förutsättningarna för personalen att tillkalla hjälp vid behov. 
De personalutrymmen som fram tills nu varit placerade i anslutning till utbildningslokalerna 
kommer framåt att finnas på annan plats. Personal kommer nu behöva gå ut från lokalerna, 
där utbildningen sker, för att ta sig till personalutrymmena. Detta kan leda till att det blir 
svårare att påkalla uppmärksamhet om en allvarlig situation uppstår. 
 
Kristdemokraterna föreslår att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att se över 
trygghetsaspekten i och med de förändrade förutsättningarna. Utredningen ska även ske vad 
gäller om behov av larmfunktion kan behövas för att skapa trygghet för personal och elever. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta 
Att Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ska utreda trygghetsaspekten för personal 
och elever kopplat till lokalernas nya förutsättningar för Individuella programmet på 
Sörmarksgatan. 
  
Att Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, om utredningen om trygghetsaspekt visar 
på brister, ska se över vilka möjligheter som finns för att införa trygghets-/säkerhetslarm för 
att skapa trygghet för personal och elever.  
 
För Kristdemokraterna 
Lisa Berglund 



TILLÄGGSFÖRSLAG  2025-03-18 
GYMNASIE- OCH VUXENUTBILDNINGSNÄMNDEN 

     

Tilläggsförslag ärende 13 Säkerställa tillgång till platser för arbetsplatsförlagt 
lärande kompetensförsörjning Borås Stad 
 
Det är extremt viktigt att tillgången till platser för arbetsplatsförlagt lärande (APL) säkerställs i 
Borås Stad. För att Borås Stad ska kunna erbjuda yrkesutbildningar och möjliggöra att elever får 
en yrkesexamen måste APL genomföras enligt Skolverkets krav. Kompetensförsörjningen måste 
säkerställas och alla förvaltningar i Borås Stad behöver se över vilka möjligheter man har för att 
hjälpa till och erbjuda APL-platser. 
 
Det är därför av vikt att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden får en återrapportering av 
vilka nämder och bolagsstyrelser som svarat på ärendet om tillskrivelsen samt hur diskussionerna 
kring erbjudande och upplägg av APL-platser gått med de nämnder och bolagsstyrelser som varit 
intresserade av att medverka i en dialog kring detta. Det vore även en fördel om dialogen med 
nämnderna och bolagsstyrelserna kunde ske skyndsamt varpå det vore önskvärt om det fanns en 
tidsram för nämnder/bolagsstyrelser att svara på ärendet och boka in ett möte för samtal. 
 
Kristdemokraterna och Moderaterna föreslår baserat på ovanstående att Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden beslutar som ett tillägg till ärendet att; 
 

− Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ger en återrapportering av resultatet av 
tillskrivelsen till nämnden senast på nämndsmötet i oktober 2025 

 
 
 
Kristdemokraterna och Moderaterna 
 
Lisa Berglund (KD) 
Marie Fridén (M) 
Lars Andrén (M) 
Erik Barker (M) 
Leonard Langereus (M) 
Alexandra Florén (KD) 



Protokollsanteckning till Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens sammanträde 
2025-03-18: Gällande ärende 13 ”Säkerställa tillgång till platser för arbetsplatsförlagt 
lärande kompetensförsörjning Borås Stad 

 

Vänsterpartiet inom Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden noterar att skrivelsen daterad 

2025-03-18, ärende 13 ’’angående säkerställande av platser för arbetsplatsförlagt lärande 

(APL)’’ har en direktkoppling till en tidigare motion från Vänsterpartiet ’’Att krav på APL-

platser ska ställas vid upphandlingar inom byggbranschen där APL-tiden ryms inom det 

upphandlade uppdraget.’’ Vänsterpartiet kommer att följa upp denna motion.  

 

 

 

  

 

 

 

För Vänsterpartiet i Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Leila Talmoudi och Dennis Topcuoglu 
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